
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2020

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht ver-
schreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 
2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis    
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Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,99 3)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 12,99 3)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,10

Beautiful
Friday

Auf unser Gesamtsortiment ausgewählter 
Kosmetikmarken, wie BABOR, 

Eucerin, LouisWidmer 
u.v.m.*

20%

27.11.2020
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Zink-
ratiopharm® 25 mg
20 Brausetabletten

statt € 5,99 3)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic
20 Lutschtabletten

statt € 8,99 3)

€ 6,99
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 32,99 3)

€ 29,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 58,98

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Produkt des Monats

BABOR 
Asia Ampullen-Mix
- hergestellt und  
abgefüllt in Deutschland - 

7x2 ml

statt € 29,99 3)

€ 21,99
Freundschaftspreis

Caudalie  
Premier Cru  
Augencreme
15 ml

statt € 53,99 3)

€ 48,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 323,27

LIERAC  
Body-Nutri+  
Lipid aufbauende Milch
400 ml

statt € 23,99 3)

€ 18,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,75

NUXE 
Huile Prodigieuse® 
100 ml

statt € 31,10 2)

€ 27,99
Freundschaftspreis

Si-Nails® ISDIN  
Nagelhärter Stift
2,5 ml

statt € 23,99 3)

€ 19,99
Freundschaftspreis

SkinCeuticals  
Discoloration  
Defense Serum 
30 ml

statt € 89,99 3)

€ 79,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 266,63



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Gesundform Gelenk
Gesundform Krillöl

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

KRILLÖL OMEGA-3
1180 MG von GESUNDFORM

60 Kapseln

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

1 x 1½ täglich! 1 x 2 täglich reicht!

Laktosefrei und Glutenfrei!    
Ohne Zuckerzusatz/Stärke!  
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!  
Hochdosierte  Mikronährstoffe!    

GESUNDFORM empfiehlt: Gelenk und Krillöl als ideale Produkt-Kombination! 
So sind wir viel, viel stärker – mit GARANTIE!

Ein wahrer POWER-STOFF!
  EPA und DHA  für eine gesunde Herzfunktion 

Cholin für einen gesunden Fettstoffwechsel  
Astaxanthin – ein  starkes Antioxidans  

  Beste Bioverfügbarkeit durch Phospholipide

statt € 27,95 2)

€ 24,99
Freundschaftspreis

statt € 25,45 2)

€ 22,99
Freundschaftspreis

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 6,99 3)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99

meridol®
Zahnbürste sanft
2 Stück Duo-Pack

statt € 7,99 3)

€ 6,99
Freundschaftspreis

meridol® 
Special Floss
50 Spezial-Flauschfäden

statt € 8,99 3)

€ 7,99
Freundschaftspreis

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,99 3)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,99 3)

€ 5,99
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,10 3)

€ 24,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 9,99 3)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 17,98

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 25,99 3)

€ 22,99
Freundschaftspreis

BRAUN  
ThermoScan® 7  
mit Age Precision
Geschenkset  
mit Spielzeug- 
Thermometer
1 Set

statt € 69,99 3)

€ 59,99
Freundschaftspreis

H&S  
Adventskalender  
Teezeit
24 Filterbeutel

statt € 5,99 3)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
40 Stück

€ 4,99
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen /Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 63,99 3)

€ 56,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Iberogast®
50 ml

statt € 19,99 3)

€ 17,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,98



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Wie Sie gut durch den Winter kommen? Zeigen Sie ihm die 

kalte Schulter und starten Sie ein fast vergessenes Selbst-

schutzprogramm – die Abhärtung. Die besten Tipps dazu 

erhalten Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuel-

len Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort 

erfahren Sie auch, wie Sie Ihre Haut am besten pflegen, 

damit Sie schön durch diese Jahreszeit kommt. Also, einen 

gesunden November.

Gesunder Segen – kaltes Wasser härtet ab

SNUP®  
Schnupfenspray 
0,1% Nasenspray
15 ml

statt € 5,44 3)

€ 4,79
Freundschaftspreis

100 ml = € 31,93

MAR®  
Nasenspray  
Plus Pflege
20 ml

statt € 4,99 3)

€ 4,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 22,45

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 4,99 3)

€ 3,99
Freundschaftspreis

Hoggar® Night 25 mg 
Schmelztabletten
10 Stück

statt € 8,98 3)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 12,99 3)

€ 9,99
Freundschaftspreis

ABC®  
Wärme-Pflaster  
Sensitiv 
4 Stück

statt € 9,99 3)

€ 8,99
Freundschaftspreis



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 30.11.2020

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,99 3)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 g = € 59,90

Traumeel® S Creme
50 g

statt € 7,99 3)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 g = € 13,98

Inbiotys  
alflorex®
30 Kapseln

statt € 35,04 3)

€ 29,99
Freundschaftspreis

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 18,99 3)

€ 16,99
Freundschaftspreis

Aspirin® 500 mg
40 überzogene Tabletten

statt € 11,97 3)

€ 9,99
Freundschaftspreis

Widmer Baby Pure  
Windelcreme 
130 g

statt € 18,50 3)

€ 16,99
Einführungspreis

100 g = € 13,07

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 3)

€ 8,49
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Macrogol-ratiopharm® 
Balance
50 Beutel

statt € 34,90 3)

€ 29,99
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,99 3)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,90

ASS+C-ratiopharm® 
gegen Schmerzen
20 Brausetabletten

statt € 9,60 3)

€ 8,49
Freundschaftspreis

Tussamag® 
Hustensaft N
200 g

statt € 10,89 3)

€ 9,49
Freundschaftspreis

100 g = € 4,75

Ginkobil®  
ratiopharm 120 mg
30 Filmtabletten

statt € 26,25 3)

€ 22,99
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg 
Filmtabletten
50 Stück

statt € 19,90 3)

€ 16,99
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
150 g

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 g = € 8,66

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
Kinder
10 ml

statt € 4,99 3)

€ 4,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,90

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 3)

€ 8,49
Freundschaftspreis

Hydrotalcit-ratiopharm® 500 mg
20 Kautabletten 

statt € 5,56 3)

€ 4,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Eucabal®-Balsam S
25 ml

statt € 4,49 3)

€ 3,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 15,96

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,50 3)

€ 19,99
Freundschaftspreis

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 3)

€ 14,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 149,90

aponorm®
Basis Control
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 34,98 3)

€ 30,99
Freundschaftspreis

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

€ 52,99
Freundschaftspreis

Doppelherz® system 
Orthopro Immun 
Trinkgranulat
30 Portionsbeutel

statt € 37,24 3)

€ 32,99
Freundschaftspreis

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,99 3)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 g = € 25,69

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


